
 
 
 

Příloha č. 1 

Věc: 

Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro uspokojování 

potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (změna termínu realizace projektu - Město Litoměřice).  

 

Odůvodnění předloženého materiálu: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 bylo rozhodnuto 

o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje na realizaci projektu „Plnění základních 

úkolů obce – rozvoj zdraví“ Městu Litoměřice (sídlo: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, IČ: 

00263958) ve výši 9 000 000 Kč (smlouva č. 19/SML3844/SoPD/ZD) a o uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Doba realizace projektu byla stanovena v termínu 

do 30. 6. 2021. Plánovaný projekt se vztahoval k záměru modernizace porodního sálu Nemocnice 

Litoměřice, a.s. (v té době bylo město držitelem 100% akcií společnosti).  

Návazně dne 24. 2. 2021 odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel žádost Města 

Litoměřice o prodloužení termínu realizace projektu do 31. 12. 2021 z důvodu omezení vzniklých 

v rámci vládních krizových opatření souvisejících s epidemií onemocnění COVID-19 (zejména 

uzavření zdravotnických zařízení), kdy nemohly být provedeny plánové stavební úpravy 

v nemocnici. Projektová dokumentace je zpracována, aktuálně je v řešení výběr zhotovitele stavby 

a předpoklad samotné realizace modernizace porodního sálu je ve 2. polovině letošního roku. 

Ústecký kraj této žádosti vyhověl (usnesení zastupitelstva kraje č. 038/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021) 

a dne 29. 6. 2021 byl uzavřen dodatek č. 1 k příslušné smlouvě (č. 19/SML3844/SoPD/ZD), kterým 

došlo k posunutí termínu realizace projektu do 31. 12. 2021.  

Aktuálně dne 21. 10. 2021 obdržel odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje opětovně 

žádost Města Litoměřice o prodloužení termínu realizace projektu, tentokráte až do 31. 12. 2023. 

V odůvodnění žádosti je uvedeno, že poté kdy společnost Krajská zdravotní, a.s., majetkově převzala 

litoměřickou nemocnici (od 1. 4. 2021), obdržela také projektovou dokumentaci na výše uvedený 

projekt. Kontrolou bylo zjištěno, že dokumentace neobsahuje veškerá potřebná data, nezbytná 

k vyhlášení veřejné zakázky na generálního dodavatele stavby. Jedná se zejména o chybějící stavební 

povolení, nutné úpravy soupisu prací včetně dodávek a služeb s výkazem výměr, který není zpracován 

v souladu s aktuálně platnou legislativou. Dále je nutné provést úpravu části projektové dokumentace 

v části slaboproudu z důvodu nutné kompatibility se stávající (IT) infrastrukturou a pro zajištění 

souladu se zákonem o kybernetické bezpečnosti. V této souvislosti je nutné provést výběr dodavatele 

projektového i inženýrského servisu a následně aktualizovat dokumentaci vč. stavebního řízení.  

Současně Město Litoměřice připravuje projednání případného uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

(tj. prodloužení doby realizace projektu do 31. 12. 2023) v orgánech města s tím, že Zastupitelstvo 

města Litoměřice by mělo o uzavření dodatku č. 2 rozhodovat již dne 9. 12. 2021.  


